
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 4 г. Черемхово» 

Приказ 

от 01.09.2023 г.                                                                                    № 119/3-ОД 
 

О создании Антибуллинговой Хартии 

 

В целях создания комфортной и безопасной среды для учеников и 

учителей, предупреждения и недопущения школьной травли (буллинга), а 

также определения порядка взаимодействия при обнаружении признаков 

школьной травли (буллинга), руководствуясь Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 9 Закона 

Иркутской области от 05.03.2013 г. № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите 

факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, 

психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить антибуллинговую Хартию в МОУ Школе №4 г. Черемхово, 

приложение к настоящему приказу. 

2. Создать формирование по профилактике буллинга, скулшутинга 

«Антибуллинговая Хартия» в следующем составе: 
2.1. Лбов К.А. – директор школы; 

2.2. Плиско Е.В. – заместитель директора по ВР; 

2.3. Колосок Д.В. – социальный педагог; 

2.4. Загвоздина И.Е. – библиотекарь; 

2.5. Талалаева С.Н., советник по воспитанию; 

2.6. Рахматова Д.И., педагог-организатор; 

2.7. Талалаева С.С. президент Совета старшеклассников (по согласованию). 

3. Назначить руководителем Антибуллинговой Хартии – социального 

педагога Колосок Д.В. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                           К.А. Лбов 

 

 


		2024-02-20T10:41:48+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 4 Г. ЧЕРЕМХОВО"
	Я являюсь автором этого документа




